
Delibera Ditta Sirio Medical pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1075 del 06.08.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, mediante una procedura di acquisto in economia – cottimo fiduciario, si
rende necessario procedere all’acquisizione del materiale sotto indicato occorrente al
Servizio di Endoscopia Chirurgica del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro
relativamente al fabbisogno di 12 mesi;

Descrizione prodotto Codice q.tà
richiesta

Conf
offerte

Prezzo
conf.

Prezzo
complessivo

I.V.A.
21%

Totale €

Test rapido per la rilevazione
della presenza di Helicobacter
Pilori su biopsia gastrica

69-HP200040 1500 38 113,52 4.313,76 905,89 5.219,65

TOTALE € 5.219,65

VISTA la richiesta in merito a firma del Direttore del Servizio interessato;

VISTA la lettera d’invito prot. n. 2012/0027276 del 06/06/2012 predisposta per regolare la
fornitura in argomento, con la quale sono state interpellate le Ditte di seguito elencate:
Mascia Brunelli S.p.A. di Milano, Neomed s.r.l. di Mazzo di Rho (MI), Sirio Medical s.r.l. di
Sassari;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito (ore 14:00 del giorno 18/06/2012) e con le
modalità richieste ha presentato offerta solamente la Ditta Sirio Medical s.r.l. di Sassari;

VISTO il verbale di apertura plichi;

VISTA la nota prot. n. 2012/0010376 del 24/07/2012 a firma del Responsabile del Servizio
di Endoscopia Chirurgica, nella quale viene espresso parere in merito alla conformità del
prodotto proposto;

VISTA l’offerta n. 239 del 11/06/2012 con cui la Ditta Sirio Medical s.r.l. comunica condizioni
e prezzi relativamente alla fornitura in argomento;

RITENUTO opportuno procedere all’aggiudicazione del materiale in oggetto;

OGGETTO: Acquisto in economia – cottimo fiduciario per la fornitura di materiali
diagnostici per il Servizio di Endoscopia Chirurgica del Presidio Ospedaliero
San Francesco. Spesa presunta € 5.219,65. Fabbisogno 12 mesi.
Aggiudicazione fornitura Ditta Sirio Medical Srl. CIG Z5D05DE2C9



Delibera Ditta Sirio Medical pag. 2 di 3

VISTO il Regolamento Aziendale, approvato con deliberazione n. 346 del 06/03/2009;
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di aggiudicare la fornitura del materiale indicato in premessa alla Ditta Sirio Medical s.r.l.
di Sassari alle condizioni ed ai prezzi indicati nell’offerta n. 239 del 11/06/2012 che,
unitamente alla restante documentazione, si allega alla presente deliberazione sotto
la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

b) di imputare la spesa presunta complessiva di € 5.219,65, IVA compresa, al conto
0501010601 “Acquisto di materiali diagnostici e prodotti chimici” del piano dei conti
del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza, ove risultano
disponibili risorse finanziarie, ripartita come segue:
esercizio finanziario 2012 € 2.174,85
esercizio finanziario 2013 € 3.044,80;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria
competenza, il Servizio Provveditorato – Risorse Materiali ed il Servizio Contabilità e
Bilancio – Risorse Finanziarie del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dr. Francesco Bomboi

Dirigente amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Francesca Puggioni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Delibera Ditta Sirio Medical pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 06.08.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato - Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


